ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГОСУДАРСТВЕННОЙ ДУМЫ

ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

О проекте федерального закона № 405066-8 "О внесении изменения

в статью 18 Федерального закона "О статусе военнослужащих"

Государственная Дума Федерального Собрания Российской Федерации
постановляет:

1. Принять в первом чтении проект федерального закона № 405066-8

"О внесении изменения в статью 18 Федерального закона "О статусе

военнослужащих", внесенный сенаторами Российской Федерации А.А.Турчаком,

Н.А.Журавлевым, И.Ю.Святенко, И.В.Рукавишниковой, С.А.Мартыновым,

Д.С.Лантратовой, И.Ю.Кастюкевичем, С.Н.Перминовым, депутатами

Государственной Думы Ш.В.Кара-оолом, А.Ю.Кузнецовой, Д.Ф.Вяткиным,

Я.Е.Ниловым, В.В.Гутеневым, А.Л.Красовым, Д.В.Саблиным,

Ш.Ю.Саралиевым, К.К.Тайсаевым, Я.В.Лантратовой, А.О.Ткачёвым,
А.В.Туровым, А.А.Бичаевым.

2. Направить указанный законопроект Президенту Российской Федерации,

в Совет Федерации Федерального Собрания Российской Федерации, комитеты и

комиссии Государственной Думы, во фракции в Государственной Думе, в
Правительство Российской Федерации.

Установить, что поправки к указанному законопроекту направляются в

Комитет Государственной Думы по обороне в пятнадцатидневный срок со дня

принятия настоящего Постановления.

3. Комитету Государственной Думы по обороне доработать указанный

законопроект с учетом поступивших поправок и внести его на рассмотрение
Государственной Думы во втором чтении.

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Государственной Думы

Федерального Собрания
Российской Федерации                              В.В.Володин

Москва

16 января 2024 года

№ 5547-8 ГД

https://yandex.ru/an/count/Wq8ejI_zOoVX2LcJ0wKP08FkiSstALTU27YN2EWWc2B8kUexJQ3Fvt9dp_OxTzvmv-jtlDvmXul21uGJ1GZdyvcYnyxj6_fZBJ8g-d7YG493rAEY9nIFvlVjXDvvdZkZpgZzyvpUq2cEtpZqntdRU3GwTGu16LsNVcO49G4P_IWXKOcIVfIiIKj0KgXK-doIe0e1KQyag5KZ6aaaaf2eGIIMa4PGhqkraT8IjLf4HPBXj0EcR1AWWOmM4JAbNu2lEW4IBWOTnmzWMLQmEy1LPJhR64xARMfB6BL1TBGcdAJLu31y84rdnmcqiGAq9ywu5A0zSGPPWFR45982j2UcZXIWFJ5Lf03jYIcv0hGdfjWAq4PWzsK8LdYA5BY0x1FAWpkVKATjKo20xSGPbvolYSCR7pI0CJevNH60H97x45v-y1w1FN1z5J-ynpKjfDla05yJKZ8e0f7AK6M0BwdI3HazL16eDdWWiE226Hoizrv1LW5kKJrzRxmoDH0OuWFcVBvXil5wj3vVvOCA5SGTyeriHAjXRxwHZMWrRBl8T7arOgzZzQokwpNwXYxQI3qkJaIoD5oQPhkFK2OqLkGkyCGPbm2s6FOYLjRi41Ura41YmQ0LCgJo9nSdn-F9mjRhkZv37e3AZYPDOUifw30JoXQ-tgHYoBIkt-tGHct5Y9inEWKe6386676p3UOBmOK0iaJEBC07qnKoudL5X8AyfwQUH-jhSZrQNtDdXh6-c4FOv0__W0i_U6Pt-j-PtUbxPtQdpxsWnUllU9MEhttcgVqiNgM3QMQI0sZKTLt7qcONvoUJTAFl6mFIO9oxnInwNz9PNuUuGthp4klB7acNA5wUx95qENJoOzg33wWZp0Fxhmt0Au1pdalhkiu5y0hWdD_l7t5wLayokUYrlcyCwBE-RmpeTJz4KWgIZKfF2zWH4yWULAvKAfNN9n5usSmhvT-05OB33cALWoNy_0NpEGN7JZoCXWKKCP5PPB75r2Q9m4pqSQOJocYppHBRGAe4XfBnEChrn_CxNk4-YRQATQaiqn0WqMJZELNSc35i_e0SvLAp0Un0x8G0S_N-1IQed8gyha-1uUQL6wUsorooYkf8QuK0~2?test-tag=78615081386033&banner-sizes=eyIxODQ0MDcwMTE2ODU0NjkzODE0IjoiMjIzeDI5MCJ9&ctime=1725516188750&actual-format=14&pcodever=1104015&banner-test-tags=eyIxODQ0MDcwMTE2ODU0NjkzODE0IjoiNDI1MTY2NyJ9&constructor-rendered-assets=eyIxODQ0MDcwMTE2ODU0NjkzODE0IjozMjc3NTN9&rendered-direct-assets=eyIxODQ0MDcwMTE2ODU0NjkzODE0Ijo1MTQ1fQ&width=680&height=290&stat-id=3&pcode-active-testids=1104184%2C0%2C33%3B1094745%2C0%2C85
https://yandex.ru/an/count/Wq8ejI_zOoVX2LcJ0wKP08FkiSstALTU27YN2EWWc2B8kUexJQ3Fvt9dp_OxTzvmv-jtlDvmXul21uGJ1GZdyvcYnyxj6_fZBJ8g-d7YG493rAEY9nIFvlVjXDvvdZkZpgZzyvpUq2cEtpZqntdRU3GwTGu16LsNVcO49G4P_IWXKOcIVfIiIKj0KgXK-doIe0e1KQyag5KZ6aaaaf2eGIIMa4PGhqkraT8IjLf4HPBXj0EcR1AWWOmM4JAbNu2lEW4IBWOTnmzWMLQmEy1LPJhR64xARMfB6BL1TBGcdAJLu31y84rdnmcqiGAq9ywu5A0zSGPPWFR45982j2UcZXIWFJ5Lf03jYIcv0hGdfjWAq4PWzsK8LdYA5BY0x1FAWpkVKATjKo20xSGPbvolYSCR7pI0CJevNH60H97x45v-y1w1FN1z5J-ynpKjfDla05yJKZ8e0f7AK6M0BwdI3HazL16eDdWWiE226Hoizrv1LW5kKJrzRxmoDH0OuWFcVBvXil5wj3vVvOCA5SGTyeriHAjXRxwHZMWrRBl8T7arOgzZzQokwpNwXYxQI3qkJaIoD5oQPhkFK2OqLkGkyCGPbm2s6FOYLjRi41Ura41YmQ0LCgJo9nSdn-F9mjRhkZv37e3AZYPDOUifw30JoXQ-tgHYoBIkt-tGHct5Y9inEWKe6386676p3UOBmOK0iaJEBC07qnKoudL5X8AyfwQUH-jhSZrQNtDdXh6-c4FOv0__W0i_U6Pt-j-PtUbxPtQdpxsWnUllU9MEhttcgVqiNgM3QMQI0sZKTLt7qcONvoUJTAFl6mFIO9oxnInwNz9PNuUuGthp4klB7acNA5wUx95qENJoOzg33wWZp0Fxhmt0Au1pdalhkiu5y0hWdD_l7t5wLayokUYrlcyCwBE-RmpeTJz4KWgIZKfF2zWH4yWULAvKAfNN9n5usSmhvT-05OB33cALWoNy_0NpEGN7JZoCXWKKCP5PPB75r2Q9m4pqSQOJocYppHBRGAe4XfBnEChrn_CxNk4-YRQATQaiqn0WqMJZELNSc35i_e0SvLAp0Un0x8G0S_N-1IQed8gyha-1uUQL6wUsorooYkf8QuK0~2?test-tag=78615081386033&banner-sizes=eyIxODQ0MDcwMTE2ODU0NjkzODE0IjoiMjIzeDI5MCJ9&ctime=1725516188750&actual-format=14&pcodever=1104015&banner-test-tags=eyIxODQ0MDcwMTE2ODU0NjkzODE0IjoiNDI1MTY2NyJ9&constructor-rendered-assets=eyIxODQ0MDcwMTE2ODU0NjkzODE0IjozMjc3NTN9&rendered-direct-assets=eyIxODQ0MDcwMTE2ODU0NjkzODE0Ijo1MTQ1fQ&width=680&height=290&stat-id=3&pcode-active-testids=1104184%2C0%2C33%3B1094745%2C0%2C85
https://yandex.ru/an/count/Wq8ejI_zOoVX2LcJ0wKP08FkiSstALTU27YN2EWWc2B8kUexJQ3Fvt9dp_OxTzvmv-jtlDvmXul21uGJ1GZdyvcYnyxj6_fZBJ8g-d7YG493rAEY9nIFvlVjXDvvdZkZpgZzyvpUq2cEtpZqntdRU3GwTGu16LsNVcO49G4P_IWXKOcIVfIiIKj0KgXK-doIe0e1KQyag5KZ6aaaaf2eGIIMa4PGhqkraT8IjLf4HPBXj0EcR1AWWOmM4JAbNu2lEW4IBWOTnmzWMLQmEy1LPJhR64xARMfB6BL1TBGcdAJLu31y84rdnmcqiGAq9ywu5A0zSGPPWFR45982j2UcZXIWFJ5Lf03jYIcv0hGdfjWAq4PWzsK8LdYA5BY0x1FAWpkVKATjKo20xSGPbvolYSCR7pI0CJevNH60H97x45v-y1w1FN1z5J-ynpKjfDla05yJKZ8e0f7AK6M0BwdI3HazL16eDdWWiE226Hoizrv1LW5kKJrzRxmoDH0OuWFcVBvXil5wj3vVvOCA5SGTyeriHAjXRxwHZMWrRBl8T7arOgzZzQokwpNwXYxQI3qkJaIoD5oQPhkFK2OqLkGkyCGPbm2s6FOYLjRi41Ura41YmQ0LCgJo9nSdn-F9mjRhkZv37e3AZYPDOUifw30JoXQ-tgHYoBIkt-tGHct5Y9inEWKe6386676p3UOBmOK0iaJEBC07qnKoudL5X8AyfwQUH-jhSZrQNtDdXh6-c4FOv0__W0i_U6Pt-j-PtUbxPtQdpxsWnUllU9MEhttcgVqiNgM3QMQI0sZKTLt7qcONvoUJTAFl6mFIO9oxnInwNz9PNuUuGthp4klB7acNA5wUx95qENJoOzg33wWZp0Fxhmt0Au1pdalhkiu5y0hWdD_l7t5wLayokUYrlcyCwBE-RmpeTJz4KWgIZKfF2zWH4yWULAvKAfNN9n5usSmhvT-05OB33cALWoNy_0NpEGN7JZoCXWKKCP5PPB75r2Q9m4pqSQOJocYppHBRGAe4XfBnEChrn_CxNk4-YRQATQaiqn0WqMJZELNSc35i_e0SvLAp0Un0x8G0S_N-1IQed8gyha-1uUQL6wUsorooYkf8QuK0~2?test-tag=78615081386033&banner-sizes=eyIxODQ0MDcwMTE2ODU0NjkzODE0IjoiMjIzeDI5MCJ9&ctime=1725516188750&actual-format=14&pcodever=1104015&banner-test-tags=eyIxODQ0MDcwMTE2ODU0NjkzODE0IjoiNDI1MTY2NyJ9&constructor-rendered-assets=eyIxODQ0MDcwMTE2ODU0NjkzODE0IjozMjc3NTN9&rendered-direct-assets=eyIxODQ0MDcwMTE2ODU0NjkzODE0Ijo1MTQ1fQ&width=680&height=290&stat-id=3&pcode-active-testids=1104184%2C0%2C33%3B1094745%2C0%2C85
https://yandex.ru/an/count/Wq8ejI_zOoVX2LcJ0wKP08FkiSstALTU27YN2EWWc2B8kUexJQ3Fvt9dp_OxTzvmv-jtlDvmXul21uGJ1GZdyvcYnyxj6_fZBJ8g-d7YG493rAEY9nIFvlVjXDvvdZkZpgZzyvpUq2cEtpZqntdRU3GwTGu16LsNVcO49G4P_IWXKOcIVfIiIKj0KgXK-doIe0e1KQyag5KZ6aaaaf2eGIIMa4PGhqkraT8IjLf4HPBXj0EcR1AWWOmM4JAbNu2lEW4IBWOTnmzWMLQmEy1LPJhR64xARMfB6BL1TBGcdAJLu31y84rdnmcqiGAq9ywu5A0zSGPPWFR45982j2UcZXIWFJ5Lf03jYIcv0hGdfjWAq4PWzsK8LdYA5BY0x1FAWpkVKATjKo20xSGPbvolYSCR7pI0CJevNH60H97x45v-y1w1FN1z5J-ynpKjfDla05yJKZ8e0f7AK6M0BwdI3HazL16eDdWWiE226Hoizrv1LW5kKJrzRxmoDH0OuWFcVBvXil5wj3vVvOCA5SGTyeriHAjXRxwHZMWrRBl8T7arOgzZzQokwpNwXYxQI3qkJaIoD5oQPhkFK2OqLkGkyCGPbm2s6FOYLjRi41Ura41YmQ0LCgJo9nSdn-F9mjRhkZv37e3AZYPDOUifw30JoXQ-tgHYoBIkt-tGHct5Y9inEWKe6386676p3UOBmOK0iaJEBC07qnKoudL5X8AyfwQUH-jhSZrQNtDdXh6-c4FOv0__W0i_U6Pt-j-PtUbxPtQdpxsWnUllU9MEhttcgVqiNgM3QMQI0sZKTLt7qcONvoUJTAFl6mFIO9oxnInwNz9PNuUuGthp4klB7acNA5wUx95qENJoOzg33wWZp0Fxhmt0Au1pdalhkiu5y0hWdD_l7t5wLayokUYrlcyCwBE-RmpeTJz4KWgIZKfF2zWH4yWULAvKAfNN9n5usSmhvT-05OB33cALWoNy_0NpEGN7JZoCXWKKCP5PPB75r2Q9m4pqSQOJocYppHBRGAe4XfBnEChrn_CxNk4-YRQATQaiqn0WqMJZELNSc35i_e0SvLAp0Un0x8G0S_N-1IQed8gyha-1uUQL6wUsorooYkf8QuK0~2?test-tag=78615081386033&banner-sizes=eyIxODQ0MDcwMTE2ODU0NjkzODE0IjoiMjIzeDI5MCJ9&ctime=1725516188750&actual-format=14&pcodever=1104015&banner-test-tags=eyIxODQ0MDcwMTE2ODU0NjkzODE0IjoiNDI1MTY2NyJ9&constructor-rendered-assets=eyIxODQ0MDcwMTE2ODU0NjkzODE0IjozMjc3NTN9&rendered-direct-assets=eyIxODQ0MDcwMTE2ODU0NjkzODE0Ijo1MTQ1fQ&width=680&height=290&stat-id=3&pcode-active-testids=1104184%2C0%2C33%3B1094745%2C0%2C85
https://yandex.ru/an/count/Wq8ejI_zOoVX2LcJ0wKP08FkiSstALTU27YN2EWWc2B8kUexJQ3Fvt9dp_OxTzvmv-jtlDvmXul21uGJ1GZdyvcYnyxj6_fZBJ8g-d7YG493rAEY9nIFvlVjXDvvdZkZpgZzyvpUq2cEtpZqntdRU3GwTGu16LsNVcO49G4P_IWXKOcIVfIiIKj0KgXK-doIe0e1KQyag5KZ6aaaaf2eGIIMa4PGhqkraT8IjLf4HPBXj0EcR1AWWOmM4JAbNu2lEW4IBWOTnmzWMLQmEy1LPJhR64xARMfB6BL1TBGcdAJLu31y84rdnmcqiGAq9ywu5A0zSGPPWFR45982j2UcZXIWFJ5Lf03jYIcv0hGdfjWAq4PWzsK8LdYA5BY0x1FAWpkVKATjKo20xSGPbvolYSCR7pI0CJevNH60H97x45v-y1w1FN1z5J-ynpKjfDla05yJKZ8e0f7AK6M0BwdI3HazL16eDdWWiE226Hoizrv1LW5kKJrzRxmoDH0OuWFcVBvXil5wj3vVvOCA5SGTyeriHAjXRxwHZMWrRBl8T7arOgzZzQokwpNwXYxQI3qkJaIoD5oQPhkFK2OqLkGkyCGPbm2s6FOYLjRi41Ura41YmQ0LCgJo9nSdn-F9mjRhkZv37e3AZYPDOUifw30JoXQ-tgHYoBIkt-tGHct5Y9inEWKe6386676p3UOBmOK0iaJEBC07qnKoudL5X8AyfwQUH-jhSZrQNtDdXh6-c4FOv0__W0i_U6Pt-j-PtUbxPtQdpxsWnUllU9MEhttcgVqiNgM3QMQI0sZKTLt7qcONvoUJTAFl6mFIO9oxnInwNz9PNuUuGthp4klB7acNA5wUx95qENJoOzg33wWZp0Fxhmt0Au1pdalhkiu5y0hWdD_l7t5wLayokUYrlcyCwBE-RmpeTJz4KWgIZKfF2zWH4yWULAvKAfNN9n5usSmhvT-05OB33cALWoNy_0NpEGN7JZoCXWKKCP5PPB75r2Q9m4pqSQOJocYppHBRGAe4XfBnEChrn_CxNk4-YRQATQaiqn0WqMJZELNSc35i_e0SvLAp0Un0x8G0S_N-1IQed8gyha-1uUQL6wUsorooYkf8QuK0~2?test-tag=78615081386033&banner-sizes=eyIxODQ0MDcwMTE2ODU0NjkzODE0IjoiMjIzeDI5MCJ9&ctime=1725516188750&actual-format=14&pcodever=1104015&banner-test-tags=eyIxODQ0MDcwMTE2ODU0NjkzODE0IjoiNDI1MTY2NyJ9&constructor-rendered-assets=eyIxODQ0MDcwMTE2ODU0NjkzODE0IjozMjc3NTN9&rendered-direct-assets=eyIxODQ0MDcwMTE2ODU0NjkzODE0Ijo1MTQ1fQ&width=680&height=290&stat-id=3&pcode-active-testids=1104184%2C0%2C33%3B1094745%2C0%2C85
https://yandex.ru/an/count/Wq8ejI_zOoVX2LcJ0wKP08FkiSstALTU27YN2EWWc2B8kUexJQ3Fvt9dp_OxTzvmv-jtlDvmXul21uGJ1GZdyvcYnyxj6_fZBJ8g-d7YG493rAEY9nIFvlVjXDvvdZkZpgZzyvpUq2cEtpZqntdRU3GwTGu16LsNVcO49G4P_IWXKOcIVfIiIKj0KgXK-doIe0e1KQyag5KZ6aaaaf2eGIIMa4PGhqkraT8IjLf4HPBXj0EcR1AWWOmM4JAbNu2lEW4IBWOTnmzWMLQmEy1LPJhR64xARMfB6BL1TBGcdAJLu31y84rdnmcqiGAq9ywu5A0zSGPPWFR45982j2UcZXIWFJ5Lf03jYIcv0hGdfjWAq4PWzsK8LdYA5BY0x1FAWpkVKATjKo20xSGPbvolYSCR7pI0CJevNH60H97x45v-y1w1FN1z5J-ynpKjfDla05yJKZ8e0f7AK6M0BwdI3HazL16eDdWWiE226Hoizrv1LW5kKJrzRxmoDH0OuWFcVBvXil5wj3vVvOCA5SGTyeriHAjXRxwHZMWrRBl8T7arOgzZzQokwpNwXYxQI3qkJaIoD5oQPhkFK2OqLkGkyCGPbm2s6FOYLjRi41Ura41YmQ0LCgJo9nSdn-F9mjRhkZv37e3AZYPDOUifw30JoXQ-tgHYoBIkt-tGHct5Y9inEWKe6386676p3UOBmOK0iaJEBC07qnKoudL5X8AyfwQUH-jhSZrQNtDdXh6-c4FOv0__W0i_U6Pt-j-PtUbxPtQdpxsWnUllU9MEhttcgVqiNgM3QMQI0sZKTLt7qcONvoUJTAFl6mFIO9oxnInwNz9PNuUuGthp4klB7acNA5wUx95qENJoOzg33wWZp0Fxhmt0Au1pdalhkiu5y0hWdD_l7t5wLayokUYrlcyCwBE-RmpeTJz4KWgIZKfF2zWH4yWULAvKAfNN9n5usSmhvT-05OB33cALWoNy_0NpEGN7JZoCXWKKCP5PPB75r2Q9m4pqSQOJocYppHBRGAe4XfBnEChrn_CxNk4-YRQATQaiqn0WqMJZELNSc35i_e0SvLAp0Un0x8G0S_N-1IQed8gyha-1uUQL6wUsorooYkf8QuK0~2?test-tag=78615081386033&banner-sizes=eyIxODQ0MDcwMTE2ODU0NjkzODE0IjoiMjIzeDI5MCJ9&ctime=1725516188750&actual-format=14&pcodever=1104015&banner-test-tags=eyIxODQ0MDcwMTE2ODU0NjkzODE0IjoiNDI1MTY2NyJ9&constructor-rendered-assets=eyIxODQ0MDcwMTE2ODU0NjkzODE0IjozMjc3NTN9&rendered-direct-assets=eyIxODQ0MDcwMTE2ODU0NjkzODE0Ijo1MTQ1fQ&width=680&height=290&stat-id=3&pcode-active-testids=1104184%2C0%2C33%3B1094745%2C0%2C85